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報告第 ２ 号 

 

専決処分の報告について 

 

 令和５年度燕市一般会計補正予算（第１２号）を地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分した

ので、同条第３項の規定により承認を求める。 

 

              令和 ６ 年 ６ 月１４日 提 出      

                 燕 市 長  鈴 木   力    

 

 

 

 

記 
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令和 ６ 年 ３ 月２９日　 燕 市 長 鈴 木 力

  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により上記のとおり

専決処分とする。

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  236,014 千円を追加し、歳入歳出予

　算の総額を歳入歳出それぞれ 52,459,554 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

専決第 ２ 号

令和５年度燕市一般会計補正予算（第１２号）

　令和５年度燕市の一般会計補正予算（第１２号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -4-                                                 

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

14

17

22

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

国庫支出金

寄附金

自動車取得税交付金

 1

 2

 3

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 2

 1

 1

 2

 1

 1

地方揮発油譲与税

自動車重量譲与税

森林環境譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

新型コロナウイルス感染症

対策地方税減収補填特別交

付金                    

地方交付税

交通安全対策特別交付金

国庫補助金

寄附金

自動車取得税交付金

340,850

88,000

244,000

8,850

2,000

2,000

108,000

108,000

51,000

51,000

215,000

215,000

2,209,000

2,209,000

18,000

18,000

93,140

0

8,203,610

8,203,610

9,631

9,631

6,153,923

2,768,029

5,650,170

5,650,170

0

0

52,223,540

9,889

△2,840

12,733

△4

414

414

△52,532

△52,532

8,717

8,717

△683

△683

△156,383

△156,383

10,435

10,435

27,600

27,600

347,354

347,354

△1,236

△1,236

32,373

32,373

6,874

6,874

3,192

3,192

236,014

350,739

85,160

256,733

8,846

2,414

2,414

55,468

55,468

59,717

59,717

214,317

214,317

2,052,617

2,052,617

28,435

28,435

120,740

27,600

8,550,964

8,550,964

8,395

8,395

6,186,296

2,800,402

5,657,044

5,657,044

3,192

3,192

52,459,554



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計
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 2

 3

 6

 7

10

総務費

民生費

農林水産業費

商工費

教育費

 1

 1

 2

 1

 1

総務管理費

社会福祉費

林業費

商工費

教育総務費

10,156,368

9,335,421

13,492,794

5,012,975

1,225,185

15,233

1,596,014

1,205,990

4,641,559

744,078

52,223,540

229,244

229,244

1,000

1,000

△4

△4

1,000

1,000

4,774

4,774

236,014

10,385,612

9,564,665

13,493,794

5,013,975

1,225,181

15,229

1,597,014

1,206,990

4,646,333

748,852

52,459,554



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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　２

　３

　４

　５

　６

　７

　８

　９

１０

１１

１４

１７

２２

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

国庫支出金

寄附金

自動車取得税交付金

340,850

2,000

108,000

51,000

215,000

2,209,000

18,000

93,140

8,203,610

9,631

6,153,923

5,650,170

0

52,223,540

9,889

414

△52,532

8,717

△683

△156,383

10,435

27,600

347,354

△1,236

32,373

6,874

3,192

236,014

350,739

2,414

55,468

59,717

214,317

2,052,617

28,435

120,740

8,550,964

8,395

6,186,296

5,657,044

3,192

52,459,554



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 2

 3

 4

 6

 7

 8

10

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

教育費

10,156,368

13,492,794

3,828,069

1,225,185

1,596,014

4,755,339

4,641,559

52,223,540

229,244

1,000

0

△4

1,000

0

4,774

236,014

10,385,612

13,493,794

3,828,069

1,225,181

1,597,014

4,755,339

4,646,333

52,459,554

23,593

8,780

32,373

1,000

△23,593

23,589

1,000

100

4,774

6,870

229,244

△23,593

△8,880

196,771

一般財源



目款 項

02-01-01 地方揮発油譲与税
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２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 2地方譲与税

   1地方揮発油譲与税

      1地方揮発油譲与税

   2自動車重量譲与税

      1自動車重量譲与税

   3森林環境譲与税

      1森林環境譲与税

 3利子割交付金

   1利子割交付金

      1利子割交付金

 4配当割交付金

   1配当割交付金

      1配当割交付金

 5株式等譲渡所得割交付金

   1株式等譲渡所得割交付金

      1株式等譲渡所得割交付金

 6法人事業税交付金

   1法人事業税交付金

      1法人事業税交付金

 7地方消費税交付金

   1地方消費税交付金

      1地方消費税交付金

 8環境性能割交付金

   1環境性能割交付金

      1環境性能割交付金

 9地方特例交付金

340,850

88,000

88,000

244,000

244,000

8,850

8,850

2,000

2,000

2,000

108,000

108,000

108,000

51,000

51,000

51,000

215,000

215,000

215,000

2,209,000

2,209,000

2,209,000

18,000

18,000

18,000

93,140

9,889

△2,840

△2,840

12,733

12,733

△4

△4

414

414

414

△52,532

△52,532

△52,532

8,717

8,717

8,717

△683

△683

△683

△156,383

△156,383

△156,383

10,435

10,435

10,435

27,600

350,739

85,160

85,160

256,733

256,733

8,846

8,846

2,414

2,414

2,414

55,468

55,468

55,468

59,717

59,717

59,717

214,317

214,317

214,317

2,052,617

2,052,617

2,052,617

28,435

28,435

28,435

120,740

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

地方揮発油譲
与税        

自動車重量譲
与税        

森林環境譲与
税          

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所
得割交付金  

法人事業税交
付金        

地方消費税交
付金        

環境性能割交
付金        

△2,840

12,733

△4

414

△52,532

8,717

△683

△156,383

10,435

 地方揮発油譲与税                                               △2,840 

 自動車重量譲与税                                                12,733 

 森林環境譲与税                                                     △4 

 利子割交付金                                                       414 

 配当割交付金                                                  △52,532 

 株式等譲渡所得割交付金                                           8,717 

 法人事業税交付金                                                 △683 

 地方消費税交付金                                             △156,383 

 環境性能割交付金                                                10,435 



目款 項

09-02-01 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金
                                               -10-                                               

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

   2新型コロナウイルス感染症対策
    地方税減収補填特別交付金     

      1新型コロナウイルス感染症対
       策地方税減収補填特別交付金

10地方交付税

   1地方交付税

      1地方交付税

11交通安全対策特別交付金

   1交通安全対策特別交付金

      1交通安全対策特別交付金

14国庫支出金

   2国庫補助金

      1総務費国庫補助金

      4土木費国庫補助金

17寄附金

   1寄附金

      2総務費寄附金

      3民生費寄附金

      7教育費寄附金

      8ふるさと燕応援寄附金

22自動車取得税交付金

   1自動車取得税交付金

      1旧法による自動車取得税交付
       金                        

     歳     入     合     計

0

0

8,203,610

8,203,610

8,203,610

9,631

9,631

9,631

6,153,923

2,768,029

1,868,930

448,152

5,650,170

5,650,170

714

1,335

17,676

5,629,000

0

0

0

52,223,540

27,600

27,600

347,354

347,354

347,354

△1,236

△1,236

△1,236

32,373

32,373

23,593

8,780

6,874

6,874

100

1,000

4,774

1,000

3,192

3,192

3,192

236,014

27,600

27,600

8,550,964

8,550,964

8,550,964

8,395

8,395

8,395

6,186,296

2,800,402

1,892,523

456,932

5,657,044

5,657,044

814

2,335

22,450

5,630,000

3,192

3,192

3,192

52,459,554

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 1

 1

 1

 2

 3

 1

 1

 2

 1

新型コロナウ
イルス感染症
対策地方税減
収補填特別交
付金        

地方交付税

交通安全対策
特別交付金  

総務費補助金

土木費補助金

災害対策費寄
附金        

社会福祉費寄
附金        

教育費寄附金

企業版ふるさ
と燕応援寄附
金          

旧法による自
動車取得税交
付金        

27,600

347,354

△1,236

23,593

8,780

100

1,000

4,774

1,000

3,192

 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金            27,600 

 特別交付税                                                     347,354 

 交通安全対策特別交付金                                         △1,236 

 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                  23,593 

 社会資本整備総合交付金                                           8,780 

 災害対策費寄附金                                                   100 

 社会福祉費寄附金                                                 1,000 

 教育費寄附金                                                     4,774 

 企業版ふるさと燕応援寄附金                                       1,000 

 旧法による自動車取得税交付金                                     3,192 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

02-01-04 財政管理費
                                                 -12-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,156,368

9,335,421

3,538,396

13,492,794

5,012,975

847,935

3,828,069

2,612,001

307,780

1,225,185

1,209,952

271,661

15,233

12,453

1,596,014

1,205,990

344,662

4,755,339

2,251,476

835,801

2,078,607

375,454

4,641,559

744,078

600,210

229,244

229,244

229,244

1,000

1,000

1,000

0

0

0

△4

0

0

△4

△4

1,000

1,000

1,000

0

0

0

0

0

4,774

4,774

4,774

10,385,612

9,564,665

3,767,640

13,493,794

5,013,975

848,935

3,828,069

2,612,001

307,780

1,225,181

1,209,952

271,661

15,229

12,449

1,597,014

1,206,990

345,662

4,755,339

2,251,476

835,801

2,078,607

375,454

4,646,333

748,852

604,984

23,593

23,593

23,593

8,780

8,780

8,780

1,000

1,000

1,000

△23,593

△23,593

△23,593

23,589

23,593

23,593

△4

△4

1,000

1,000

1,000

100

100

100

4,774

4,774

4,774

229,244

229,244

229,244

△23,593

△23,593

△23,593

△8,880

△8,780

△8,780

△100

△100

  2総務費

    1総務管理費

       4財政管理費

  3民生費

    1社会福祉費

       1社会福祉総
        務費

  4衛生費

    1保健衛生費

       8環境衛生費

  6農林水産業費

    1農業費

       3農業振興費

    2林業費

       2林業振興費

  7商工費

    1商工費

       4観光費

  8土木費

    2道路橋梁費

       4道路除雪費

    4都市計画費

       1都市計画総
        務費

 10教育費

    1教育総務費

       2事務局費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額
説 明

24 

24 

24 

24 

24 

積立金            

積立金            

積立金            

積立金            

積立金            

229,244

1,000

△4

1,000

4,774

   ２基金積立金                                   229,244   
   【企画財政部　企画財政課】                               
   ・財政調整基金積立金                              229,244

 １２基金積立金                                     1,000   
   【健康福祉部　社会福祉課】                               
   ・社会福祉事業基金積立金                            1,000

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  

   ２基金積立金                                       △4   
   【産業振興部　農政課】                                   
   ・森林環境保全基金積立金                              △4

 １０基金積立金                                     1,000   
   【産業振興部　商工振興課】                               
   ・産業振興事業基金積立金                            1,000

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  

   ６基金積立金                                     4,774   



国県支出金

補正前の額  計  

10-01-02 事務局費
                                                 -14-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   52,223,540 236,014 52,459,554 32,373 6,870 196,771

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）

                                                 -15-                                                 

区 分

 節  

金 額
説 明

   【教育委員会　学校教育課】                               
   ・子ども夢基金積立金                                4,774
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